Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский район
  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой ________2015 года
	«О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

    В целях обеспечения реализации вопросов местного значения муниципального образования Слюдянский район и заслушав информацию  Усольцевой И.В. – председателя муниципального казенного учреждения «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район », на основании статей 31, 48, 62 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 25.12.2014 г. № 35 – VI - рд «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,   следующие изменения:
1.1. Пункт 1  изложить  в следующей  редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2015 год:

                        Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район  в сумме 618 589 483,08 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  443 059 301,38 рублей.

Общий объем расходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район в сумме 734 863 962,19 рублей;

Размер дефицита  бюджета в сумме 116 274 479,11 рублей или 66,1 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования Слюдянский район  над ограничениями, установленными  пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета  муниципального образования Слюдянский район в объеме  1 331 099,07  рублей, в пределах разницы между полученными и погашенными муниципальным образованием Слюдянский район бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального образования Слюдянский район другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в объеме 101 926 712,22 рублей.

    Дефицит бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета сумм, указанных в абзаце 5 настоящего пункта в объеме  13 016 667,82 рублей, составит
7,42 %.»
1.2.   Пункт 23 изложить в следующей редакции:

« 23.  Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Слюдянский район:

по состоянию на 1 января 2016 года в размере  169 335 189,04 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2017 года в размере 190  396 664,63рублей, в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям    0   рублей;

Установить, что превышение верхнего предела муниципального долга муниципального образования Слюдянский район  над ограничениями, установленными  пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах бюджетных кредитов, привлекаемых в текущем финансовом году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

по состоянию на 1 января 2018 года в размере 32 885 158,71 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей.».
2.  Приложения  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8.1  изложить в новой редакции (прилагаются).
3.   Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                           А.В.Должиков
Председатель Думы муниципального

 образования Слюдянский район

         А.Г.Чубаров
От     .     .2015 г.  №        - VI - рд
1